2013 年 3 月 28 日

各 位

会社名        双 日 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  佐藤 洋二

（コード番号 2768 東証第 1 部／大証第 1 部）

問合せ先        広報部長  原田 信二

電話番号         03‐6871‐3404

国際会計基準（IFRS）の任意適用に関するお知らせ

当社は、本日開催された取締役会において、2013 年 3 月期（第 10 期）の有価証券報告書に

おける連結財務諸表から、従来の日本会計基準に替えて、国際会計基準（IFRS）を任意適用

することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

当社グループは総合商社として全世界において、貿易取引、各種製品の製造･販売やサービス

の提供、各種事業分野への投資など幅広いビジネスを展開しております。こうした中、今般、

国際的なスタンダードに基づく財務諸表を開示することによる比較可能性・利便性の向上、

並びに当社グループ内における会計処理の統一を図るため､国際会計基準（IFRS）を適用する

ことといたしました。

なお、2013 年 5 月発表予定の 2013 年 3 月期決算短信、並びに会社法に基づく連結計算書類

については、従来同様、日本会計基準を適用いたします。

◆ IFRS 移行に基づく開示スケジュール（予定）

2013 年 5 月 ：  2013 年 3 月期決算短信

 ‐2013 年 3 月期連結業績（日本会計基準）

 ‐2014 年 3 月期連結業績予想（IFRS）

2013 年 5 月 ：  会社法に基づく 2013 年 3 月期連結計算書類（日本会計基準）

2013 年 6 月 ：  2013 年 3 月期有価証券報告書（IFRS）

以上